是否同意公开：是

办理结果：A

邢体建议字〔2024〕134号

邢台市体育局

对邢台市第十六届人民代表大会

第五次会议第134号代表建议的答复
曹强代表：

您提出的关于“申办2030年第十八届河北省运动会”的建议收悉，现答复如下：

近年来，我市先后承办了上合组织国家国际象棋国际公开赛、环邢台国际公路自行车赛、邢台国际龙舟邀请赛等大型比赛。在为家乡带来精彩赛事活动的同时，我局积极在提升体育赛事规模、赛事级别等方面重点开展工作。

河北省运动会是我省规模最大、水平最高、影响力最为广泛的综合性体育盛会。申办城市需在场地、设施、交通、服务等方面条件达到赛事承办要求，方能具备申办资格。根据《河北省运动会申办办法》中场地条件有关规定，申办城市具备比赛条件的现有场地设施数量至少达到总体数量要求的70%以上。以河北省第十六届运动会设项为例，本届运动会涉及67个大项1800个小项，赛事承办城市至少需提供46个单项竞赛场地，其中涉及田径场（包括举办上万人坐容量的开幕式场地）、足球场、游泳馆（包括跳水馆）等大型场馆是取得申办资格的必备条件。

按照我市现有基础条件，短期内不具备承办资格，需在国土空间规划、财政资金配套等方面进行长期规划。为此，我局将积极向上级部门申请，争取早日实现省运会在我市举办。
邢台市体育局

2024年5月27日

领导签发：于京礼

联系人及电话：王丽萍 3270862

抄送：市人大常委会代表工作委员会，市政府办公室。